
1.t

Smlouva oJdfllo
Císlo snrlouvy objednatele :

Císlo srrrlouvy zhotovitele: l

uzavřená dle § 2586 a násle dujících zákorra č. 89/20l2 Sb., občarrského zákoníku

I. Smluvní stragy

Objednatel: Důnr dětí a nlládeže, Tac,lrov
Adresa: školní 1638, 34,7 0l Tachov
Zár;tupce pro věci stnluvni: Mgr. Václav Mužík - ř,erlite] DDM Tachov
7ástupce pro věci technické: Mgr, Václav Mužík
ICO: 003778]r3
Dt(]:
Bank.spojení: MONETA Money B;urk
číslo účtu: 13107104,0600
Tel.: 374 723 894,3'14 723 895

Zhtrtovitel: X-mode s.r.o.
Adresa: Spálená ló5,344 0l Domažlice
Zástupce pro věci snrluvní: jednatel firmy Rotnan Jarušel<
Zástupce pro věci technické: Ronran Jarušek
ICO: 28220773
DlČ: CZ28220773
Bank.spojení:
číslo účtu: 28697 1215/0300
Tel.: 602733332
Finna zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajskýrrr soudem v Plzni oddíl C. vložka 23508

lI. Předmět smlouw

Předmětem Plnění zakázky je realizace projektu " Modennizace světelné soustayy v provozních
Prostorech a to vt: vzájemně schválenérn rozsahu. P,ředmět díla je blíže specifikován nabídkou
Zhcltovitele, která je přílohou této Smlouvy
Zhotovite| se zavazuje, Že provede výše uvedený přednrět smlouvy o dílo a objednatel se zavazuje
k zaplacení ceny za jeho provedení za podrnínek uveáenýc,h l,této smlouvy.
Objednatel se dohodnul se Zhotovitelem na realizaci rlíla před uzavřením této smlouvy, V souvislosti
s títn zhotovitel Potvrzuje, Že se v plnérn rozsahu seznátnil s rozsahem a povahou díla, že jsou nu
znárnY veŠkeré technické, kvalitativní a jiné podrnínky nezbytné k réahzaci díla a že áisponuje
takovYni kaPacitami a odbornými znalostmi, kieré jsoJ k provedení díla nezbytné. Dále potvrzuje,
ŽeJako odbomá firma neshledává žádných rozporů-a nedoriiatků, které by mohlý realizaci 

'ohrozit 
či

narušit.

IlI. Kvalitativní podrrrínSy

PoŽadovaná kvalita je vymezena nrimo jiného i obecně závaznými právními předpisy, hygienickýrni
nonnami ČSN. Pokud PoruŠením právních předpisů vznikne škoáa, nise ji pouze zhotovitel. Dosažená
kvalita musí garantovat, Že dÍIo bude rnít vlastnosti srovllatr:lné s podobňymi díly, připadně vlastnosti
lepsl,
Zhotovitel se zavazuje vykonávat výše uvedené čirrnosti souladu s veškerou platnou legislativou
v oblasti ochrany životnílro prostř,edí.

1.2

2.1

,t)

2.3

3.1

3.2



lV. Dodací podnlínlsy

4.1 Zfuučni doba: 3ó rněsíců tta práce provedené zhotovitelr:nt,4,2 Znrotovitel PoskYtuje na montážní části díla speciíiko,rilné:ho r, čl, Il. tétcl smlouvy záruku v <lélce 3óměsícŮ, Na dodané technologie, vy'obky posiytuje zhoto,vitel záruku na dobu určenou podle výrobce.nejméně vŠak na dobu dvou (2) let; pro pripait, Že ina b},t doclána teclrnologie s kratší záruční dobou neždva (2) rokY, Podléhá taková instalace freáchozinru scllválení ze strany objednatele,.iinak bucle záruku
PclskYtovat sám Zhotovitel.ZáruČní dobá počíná běžet pťr:cláním a převzetím dokončelréIro.4'3 Oibjednatel 5i 1'Yhrazuje Právo z.měnit rozsah svélro ziínt,šru, pr,ípadně v5,pustit provedení riěkterých
PracÍ, Je vŠak P.ovinen v těchto případech řešit otáz:ky úIrrady poále cenov;;ch podrnínek a případnědcrhcldnout znrěrru trhŮt Prováclění prací. Zhotovitel j. pouin.n přistoupit na roziíření doclávky o práce.

. kt'eré jsou nutné k dokončení a správné íunkčnosti včetnč užír,,ání realizovaného díla,4'4 Práce, které jiŽ_ v PrŮběliu prouádOní vykazují nedostatky, nebo oclporují Smlouvě, nrusí Zhottlvitelnahradit bezvadnýnri pracemi. vznikne-li tlutc, ntíhrajou objednateti škoda. hradí ji zhotovitel.Neoclstraněrrí těchto neilostatků v přiměřené lhťrtě stlanovené 
'on;"unui.[;;-;p;r"*ie 

Ob.icclnatcleodstoupit od Snrlouvy.

5.1

5.2

5.4

5.5

MÍstern Plnění Přednrětu Snrlouvy je sídlo Objednatele, jmenovitě pak prostory dle projektovédokumentace a nabídky Zhotovitele.
Objednatel Př'edá Zhotoviteli nrísto plnění - staveniště zápisem o př.edání staveniště, Termín předánístaverriště se dohodne pisentně při podpisu srnlouvy o dílo,
Zhotovilel Př'ebírá v plnénr rozsalru odpovědnost za vlastní řízení postupll prací a za sleclování adodržování předpisti o_ bezpečnosti práce a ochran1, z<lravj při práci, zachování pořádku na staveništi. za
PoŽární bezPeČnost, Rovněž odpovídá za provááění prací r.e vyžadovanó kvalitě a ve stanovenýchtermínech.
Za vŠechnY ŠkodY. které vzniknou v důsledku provátliiní díla objednateli případně 1ř.erím osobám,odpovídá zlrotovitel díla. který je povinen uhradit vznililou škodu, neto škodu odstranit na svénáklady,
Objedrratel kontrolu.je Provádění prací spojených s realizací předrnětu Snrlouvy, nrá přístup na všechna
PracoviŠtě zhotovitele, kde jsou ,zpracovávány ttebo usllladněňy dodávky pro stavbu.
Zh'ctovitel je povinen..u|fovat na převzatém staveništi prcřádek a čistotu a je povinen odstraňovatodpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.
Zhrrtovitel v Plné lníř'e zodpovíclá za bezpečnost a ochranu zdtaví svých pracovníků v prostorustaveniŠtě a zabezPeČÍ .iejich vybavení ochiannými pracovnínri pomůckaini. Zhottlvitel se )avazujedodržovat hygienické předpisy.
Zhtltovitel v den zahájeri Prací předloží obiedrlateli závitzný hannonogram prací. Harnronogram bucleobsahovat rozdělení Prací po jednotlivých úseciclr dle 1lroiektové dokunrentace s uveclenítn časťr vektených budou Práce v daných Úsecich probíhat a to rminilrrálně v členění zahájerrí prací a jejichukcrnčení.
Zhotovitelje oprávněn provádět Čirrnosti uvnitř,objektů Objr:dnatele v době o<t 7:00 do l9:00. Převzetíprací Objednatelem lrude prováděna vždy následující den a tormezi 7:00 a l4:30.
Práae nrinro uvedené ČasY je rnoŽná po přeclclrozíiohoclě odpově<lných osob Zhotovitele a Objednatele.

V. Místo nlnění přcdmělgslq1lltluvv a nrovádění

VI. TechnickÝ drlzor investora

5.ó

5.7

5.9

objednatel je oPrávněn vYkonávat na stavbě technický d<rz:or a v jeho průběhu zejnéna sledovat, z<la
Práce jsou Prováděnl'vzájemně scliváleným způsobeá, podle smluvnich podmírtek, technických norenta jirrých Právních PředPisŮ a v souladu s rozhodnutínr veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěnév průběhu praci musí neprodleně upozornit.
Pracovník objednatele Pověiený' uykon"nl technického clozoru je oprávněn seznanlovat se s podklady,Podle kterých se PřiPravuje realizace stavby. účastni sl; předáni staveniště, odsouhlasuje zrněny a

ó.l



7.2

drcPlňkY, které neProdluŽují lhiitY. nezvyšují náklatl;r ar nezlroršují pararnetry. Kontroluje věcnousPrávnost a ťrPlnost cenových Podkladů,'je oprávrrěn vs;tupova, r,á.rurr.rriště, účastní se kontrolníČinnosti, organizol'ané rraclřízenýnr orgán.* o Óa.u z,dáni a převzetí praci, kontrclluje zakrývané práce,krrntroluje odstranč:ní vad, kontrotuje vyt<tizení staveniště.6'3 Technický dozor objednatele je oprávněn dát pracovrníkůrrr Zhotovitele příkaz k přerušení práce, pclkudodpovědný orgán zhotovitele nerridosažitelný'a je-li olrrožena bezpečnost prováděného díla. život nebozclrayí pracujícíclr tta stavbě, hrozí-li nebezpeÉi ziůsohení šikody. 
t --

6'4 Zhotovitel je Povinert zabezpeČit. ÚČast .uY.rr'pru.ovníků na prověřování svých dodávek a prací,kteréProvádí technický dozorci a Činit neproálené opatření k odstranělrí vytknutých závad a odchylek,

VIt. Cenové podurínky
7'l Cenazazhotovenídílajestanovenadrrhodousmlr.rvníclrstrartclle 

zákonač.52611990Sb.,ocenách,ve

;il::' 
PozdějŠÍch ztněn a doPlrikŮ. Cena za dílo je cena ntexintální a.ie platná po celou dobu realizace

Cena činí

Cenabez DPH 551 555.00 Kč DPH 2l% l 15 82§J,5šg_-.--

V této ceně jsou zahrnutY veŠkeré výdaje na straně Zlrotovitele, spojené s realizací předmětu Srnlouvy,Cena za dílo mŮŽe být překročená pouze v případě, iie v průběhu provádění díla vyvstane takováskutečnost, nutná ke zprovoznění neto změna i*.n,,inťr dokončení z oůvoori na straně objednatele,kterou nebylo možno před podpisenr této smlouvy pr",vi,tut
Cena dila je stanovena na základě cenové nauiatv Zhotovitele, Ceny uvedené v nabíclce jsou pevné aobsahují veŠkeré nákladY a zisk Zhotovitele nerbytne k re,alizaci díla v cenové úrovni k datu provádění apředání díla.
Dojde-li Při realizaci díla k jakýmkoliv_změnám, dclplňkrirn nebo rozšíření díla vypl;fvajicí zpoclminekPři Provádění díla a odb<lrných znalostí zhotovitele nebc, z vyskytnutých se nenadálých nutnýchúprav,které nelze Předvídat, je Zhotovitel povinen provést sclupis těchto změn, doplňků rrebo rozšířetrí, ocenitje Podle jednotkových cen Použitých pro. návrh cerry dila a pokud to iení možné, tak podle jírnnavrhovanýclr cen, a PředloŽit tenio soupis objednatel;. t,eprve po jeho odsouhlasení má právo narealizaci těchto změn a rra jejich úhradu.
ob.jednatel ProhlaŠrde, Že ll"lázajištěno financování díla smluveného tcluto smlouvou v plné výši pocelou dobu plnění.

VilI. Čas plnění.lhů§
Doba výstavby:
Zahájení praci: i./9 .{:r;./
Dokončení prací: /i lo,Ju,j/

V PříPadě, Že Zhotovitel bude muset_ přerušit provádění ptací ztitulll působerrí vyšší nroci nebonePřiznivých klimatických podmínek. UŮae reSen ternrín dclkončení stavby dodatkem ke smlouvě, vekterérn bude na základě vzniklých skutečností upraven termílr <lokončení stávuy. o těchto skutečnostechbude_zhotovitel neProdleně infbrmovat objednaiele a provedt: záznamdo stavebního deníku.V PříPadě, Že dojde ke zntěně termírrů zaňájení a dokončcní Dila z důvodů uvedenýclt v bodě 9,2, nenízhotovite] v Prodleni se sPlněním závazkua nevztahujise ,na nc.; snrluvní pokuty uvedené v bodě l4,1.DodrŽení dobY PlněnÍ.Zhotovitelern je závislé na rádné a včasné součlnnosti objednatele dohodnutév této smlouvě, Po dobu Prodlení objednatele , po.tltnutínr součinnosti není zhotovitel se splněnímzávazku v prodleni.

7.3

7.4

7.5

8.1

8.2

8.3



SPlněním dodávkY Předmětu Snrlouvy se rozumj úplné: dokončení ctíla ti. vyklizení předanýcli pr.§tor
dle Podmínek této Smlor-rvy. podepsárrí posledního lrápisu cl předání a převzetí předmětu oitu jt. tetu
SmlouvY, Předání dokladŮ o výzttamných událostech vzrriklých při realizaci dila. pokud takové nastaly.

IX. Financor,ání

9.1 Podkladenr pro placení.je 1bktura- daňový cloklad.
9,2 Faktumce túde probíhai po př,edání clíla. Zhotovitel předloží objednaleli soupis provedených praci a po

orJsouhlaseni objednatelent vystaví daňový doklad -- t-akturu, 
-jejíž 

součástí jsou soupisy provcdenýLn
PracÍ. bez rrichŽ je faktura neplatná. Fakturclvané prácel jsou s se zdaňují piírlušnou utrn. Zclanitelrró

_ Plnění se PovaŽuje za uskuteČněrré dnem převzetínr a předání díla nebojeňo dítčí části.9,3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dclhodě při odsouhlaliení nrnožství nebo druhu provedenýcir praci, je
zhotovitel oPrávněn Íakturovat pouze práce, u ktelrých nedošlo k rozporu. pokud bude íbktura
zhotovitele obsahovat i Práce, které rrebyly Objednatelenr o<isoulrlase,rry, je Ób;ednatel oprÉtvněn uhradit
POuZe tu Část fakturY, se kterou souhlasí. Na zbývajíc,i ěást íirktury n.nrďž. Zlrctovitel uplutRouu, žác]né
majetkové sankce vYplývajíci z penéžiíého dluhu Objechratele" Práce, které provedl Zhotovitel bez
zakázkY, nebo o sv'é Újrně. odchylně od Smlouvy, se d<i soupisu prací nesm éji zaiazov", llrrruau i;.hi;
Prací se Provede jen tehdy, jestliŽe ob.jeclnatel doclatečrrii takové práce za nutné nebo žádoucí uzná, pak

_ se k soupisu prací přikládá i dodatečné oznámení objedn,atele,9.6, Splatnost faktury je 30 dní ocle dne doručení objeclnat,eli.

10.1

l0.2

l0.3

l0.4

l0.5

t0.7

l0.ó

x. odstoupení od smlouvv

Tuto Smlouvu lze měnit Pouze písemným oboustranně potvrzenýrn rrjerlnánim výslovně nazvanýtn
,.Dodatek ke snlouvě". Jiné zápisy. protokoly aporJ. se za ziněnu Sml,ouvý nepovažuji.
Nastanou-li u některé Ze stran skuteČnosti bráníóí řádrrénru plnění tétcr Smlouvy, je povinna to ilrne<l bez
zbYteČného odkladu oznámit druhé streně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu Srnlouvy.
Chce-li některá ze stran od této Srnlouvy odsioupit na základě uleanaÁi ztéto smlouvy vyplývajících, je
Po|vinna svoje odstouPení písenrně oznámit aruúe struurě s uvediním tennínu, ke kterému óa šmtouuy
<ldstuPuje, V odstouPení nrusí být dále uveden důvod, pr:o který strana od Snrlouvy odstupuje.
NesouhlasÍ-li jedna Ze stran s dŮvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna
to PÍsemně oznámil nejPozděii <lo deseti dnťr pó obdržr:ní oznámení o bd.toup"ni. pokud tak ncučiní, máse za to, že s důvodem odstot-tpení souhlasí.
Za Podstatné PoruŠenÍ_ SmlouvY se považuje prodleni v dokončení Dila, opakované varJné plnění Dílanebo takovájakost dodávaných praci. která neiaručuje, bezvadné uživání podle stanovených paranretrťr anebo jestliŽe tlbjednatel nesPlrrí své t]nanční závazký a rrebude schopen ptskytnout záruku, že je splní vnáhradnínr tennínu,
Dcrjde-li k cldstouPení od Srnlouvy pře<l dokončením díla, bude vzájenrné finanční vyrovnání provedenooceněním souPisu Proverlených praci, přičemž všechnl,niiklady, spojené s odstoupením od Smlouvy,j_dclu k tíži strarry, která porušila snrluvní povinnost.
odstouPÍ-li některá ze stran od této Srniouvy na základě ujednání z této Smlouvy vyptývajících, pakpo,vinností obou stran jsou následující:
Zhotovitel Provede souPis r'Šech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým .je stanovena ccnadíla,

Zhotovitel Provede tinanČní vyčíslení prove<iených prací il zpracuje ,.dílčí konečnou í,akturu...
Zhotovitel odveze veŠkerý svŮj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodrru jinak,
Zhotovitel vlzve objednatele k,.dílčinru př,edání t)íla" a objednatelje povinen do l4 dnů od obdržení
v y zzv áni zahájit,.d í l č i přej írrr ací řízen í...

Po dílČÍm Předání Provedených prací sjednají obě strany písemné zruše,ní Smlouvy.- strana, která dŮvodné odstouPeni orl Smlouvy zapříčinila, je povintra uhradit druhé straně veškerénál.:|ady ji vzniklé z důvoclů odstouperrí od Snrlóuvy,



xl. odevzdáni a pře,vzetí díla

t1'1 
3iljillr:,,.'o'n'svoji Povinnost provést díto jeho řádným ukončienínr a předáním př.ednrětu Díla

ll'2 objedrratel sPlní svŮj závazek,Pi9vzit dílo zápisem o přr;vzetí, že Dí]lo př.ejímá. objednatel nenrá právoodmítnout Převzetí díla Pro ojedirrělé drobné vady, kiere samy o ,orrc ani ve spojení s jin;ýnti nebrárriuŽÍvárrí DÍla funkČně neblcl estetickY, ani .iejí uiiuáni podstatnl;m způsobenr neomezu.jjí. Jestliže t)ílovYkazuje tYto vadY, budou zaclryceny u"p"redavacím protoko]e s tím,že se Zhotov ii.elzavuzuje tytoodstranit na své náklacly po pod-pist,- pr.aaua.ího prc,tokolu v dohodnuténr ternrínu. objerlnatel je
;9,Tffi;j]nítnout 

přev:letí DÍta v pi'Ípadě, Že dílo v1,I.iazuje vaoý, ktere brání řádnému a clbvyklénru
1r'3 Vlastnické Právcl k věcern zabudovaným do Díla př,echá :zí ze zltotovitele na objednatele okanržikempředání díla, odpovědnoslt za Škod1'- it ztráty, kieré vz:niknou na stavebníchmateriáleclr. dílech, nebclceléstavbě, rizika a nebezPreČÍ, nese zhcltovitei do okanržiku protokoúrního převzetí díIa Objednatelem,ll'4 zlaotovitel je povinen písórnLně oznárnit objednateli nepozdéjl s anri predem, kdy bucle dílo připraverrok odevzdánÍ, objednatelje' Pak Pov_inen n.jpo"acli ao'Í+ dnů od terninu stanovenélro Zhotovitelemzahájit přejírnací řízeni a řriclně v nětn pokiáeovat.

XI. Odnovět|nost za vady rtíla
l2.1 Priiv<l objednatele na oclstranění vad díta bude uplatněn<l:

a) při přejínrce,
b) později v ránrci reklarnačního řízení během záruční rJclby.l2'2 Převz'al-Iiir.bj|ÍT:X*adné 

'dílo nebo jeho část, má prá,,,c, na dodatečné, bezplatné odstranění vacly nebo
12'3 objednatelje Povinen vadY PÍsemně reklamovat u Zhotovitelle bez zbytečného odkladu po jejichzjiŠtěnÍ, V reklarnaci musí být vady popsány u u*á"no, jak se o-rĚ""ir Dále v reklamaci rnůžeobjednatel uvést své Požadravky,;ar.ý* ,p,:.oU.,o požaduie varju odstranit.l2'4 Zhotclvitel je Pov.inen rrejPozclěji aó rs-ti .r"a p" 

"uáiženi, 
reklamaci písernně oznámit objednatel i, zdareklarnaci uznává, jakou lhŮtu navrhuje k oástrarrění vad nebo z jakých důvodů reklanaci neuznává,l2'5 Tennín odstraněni reklamované vady .. ootlodn. pir.rnnc, jinak.ie Zhotovitel povirren vadu odstranitdo 30 dnů po jejím uplatněr:í.

l2'6 ProkáŽe-li se ve sPorných Případech. že Objednatel reklarno,,ral neoprávněně. tzn.. že jím
reklamovanár vada nevznikla vinou Zhotóvitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že vaduzPtisobil nevhodným uŽÍvánírn díla objednatel apod., je Objednatet povinen uhradit zhotoviteliveškeré jemu, v scluvislosti s otlstraněňím vady, vzniúe nriŘlady. '- -

12'7 Y PříPadě, Že zhotovitel odstraňuje vady své doáávký,1. po,,inen provedenou opravu objeclnateli piledat,

XtI. Snrluvni pokr§

l3'l Za Prodlení stlclkonČením Díla zaplat! Zhotovitel objed:nateli smluvní pokutu ve výši 0,05 oÁz cenyDiIa za každý den prodlení.
|3'2 Za pozdě zap_lacené taktury uhraclí objednatel zhoto.viteli smluvní pokutu u. 1,ýši 0,05 % z dlužnéčástky zakaždý den prodleni.
l3'3 PříPadně vzniklé ŠkodY a jejich náhrada není uplatněním srnluvrrích pokut dotčena.



14'l Obě stranY Prohlašují, že rjrršlo k dohodě o celém rozsahu této Smlouvy.l4'2 
:frH:"le 

vYhotóvena ve dvou stejnoil;;;il z niohž každá ze smluvních stran obdrží jedno

-

jednatel firny
ředite] DDM Tachov

Dům dětí a mládeže,
Tachov, Školní 1638, M7 01

tčo oos 77 813
tel. 374 723 893-5

mravan lste@dd rntaohov cz

XIV. Závěrečná us!3Jlovení


